

Formandsberetning for Helle Medienet for året 2020.

Så er de første 20 år af nullerne gået, og den teknologiske udvikling har i den periode været – ja man kan vist godt bruge betegnelsen - eksplosiv.

På alle teknologiske områder har computerteknologien påvirket dagligdagen på en måde, som man næsten ikke ved nullernes start havde fantasi til at forestille sig.

Denne udvikling har selvfølgelig også præget **Helle Medienet**, hvor det ene nye tiltag efter det andet har forandret vores måde at modtage signaler på. – Et af de begreber, som vi har arbejdet med – og som vi ikke er færdig med er -

Docsi 3.1 :

Dette begreb har vi beskæftiget os med de sidste par år. – En ombygning af vores anlæg, hvor man udskifter alt i standerne og flytter lidt rundt på nogle af noderne, som det hedder. – En opgradering til Docsis 3.1 standard vil bortluke forskellig former for støj på anlægget og give brugerne mulighed for at få hastighed 1000 mbit. - Vi er stadig i forhandling med Stofa på dette felt, og tog i starten af 2020 kontakt til ingeniørfirmaet Brixx & Kamp, Hjørring. De er specialister på dette felt, så vi ville gerne have deres vurdering af den pris, som Stofa meldte ud for dette Docsis 3.1. – projekt.

Samlet pris 4,5 mill – HM's betaling 1,7 – faldt til 1,5 og senere til 1,3 mill.

Anders Langeland Cristensen, Brixx & Kamp vurderede, at prisen var ca 1 mill for høj for hele projektet, så vi er lige pt strandet her.

Udstykning af byggegrunde :

I 2019 blev der lavet en ny udstykning i Årre, hvor der blev etableret 17 nye grunde på et areal bag skolen, som blev udstykket på jord fra Lindegaarden – og derfor hedder det nu Lindegaardsparken. – ca 110.000 for vores del. - Der er indtil nu bygget et hus på området, og HM leverer signalet hertil.

I 2020 var det Grimstrups tur til at få nye grunde, da der ikke var flere ledige grunde her. - Kommunen havde i mange år ejet arealet lige vest for skolen, og her var det oplagt at lade folk bygge.

21 nye grunde er nu placeret her, og området er fuldstændig færdigetableret – hele gaden rundt fik den sidste tæppebelægning i forrige uge, så vi mangler blot at få solgt den første grund.

HM var med fra første ledningsejermøde tidligt på året til aflevering af projektet med oversigtskort og tekniske specifikationer. – Det var dog ikke uden sværds slag, at vi fik denne udvidelse i hus.

Stofa gav os den første pris for udvidelsen som lød på godt 200.000. Man ville i den plan trække et coax-kabel ca 500 m fra Egebakken – under et par gader - ned i området og ad den vej forsyne grundene.

Det forekom lidt omstændeligt, da vores fiber løber langs vejen – Egedalvej – lige ved siden af grundene. Stofa gav så et tilbud på at splitte fiberen op - forsyne området direkte fra fiberen og omkoble til coax-signal i første stander 30 m fra, hvor fiberen blev brudt. – Pris 234.157 kr.

Vi ville dog gerne have et alternativt tilbud på arbejdet, da det er umuligt for os at vurdere en sådan prissætning. – Fra KK-Partner i Brørup fik vi et sådant tilbud - De ville lave arbejdet for 149.300 +

gravearbejdet. Vi valgte KK-Partner til at udføre arbejdet, og de har lavet det som aftalt. – Stofa slår sig lidt i tøjret, men er ved at falde til ro, for vi står jo foran forhandling af en ny forsyningskontrakt.

Fjernaflæsning af el :

Vi blev i 2020 også pålagt at udskifte el-målerne, som sidder rundt om i skabene i vores forsyningsområde. – Nye el-målere som kan fjernaflæses.

14 stk - Stofa ville udskifte dem for for kr. 126.490 .

Agerbæk el gjorde det for ca 95.000, så igen tal som viser, at vi skal tjekke de priser, som tilsendes os på større projekter.

Vi har også fået lavet en del udskiftninger af kabler, standere mv. rundt omkring, som Stofa har udført. I sådanne tilfælde lader vi blot arbejdet udføre, da det ofte skal gå hurtigt og sommetider er indeholdt i serviceaftalen.

Fremtiden :

Som enhver anden virksomhed skal vi tænke fremad. Hvad skal vi gøre lige nu – hvad venter der i den kommende periode - - og på det lange sigt, skal vi også gøre vore tanker. Hvor skal vi hen med HM ? Der er flere muligheder, og de vil spille ind, når vi genoptager vore forhandlinger med Stofa. De har fået en fornemmelse af, at der er andre skorstene der ryger, så vi må se, hvad de har at byde på.

Vores medlemstal er ok set i forhold til de mange forskellige muligheder, som man tilbydes – vores økonomi er god, som regnskabet vil vise, så vi har gode udgangspunkter.

Afslutning :

Til slut vil jeg gerne sige tak til vore samarbejdspartnere – det er faktisk blevet til en del gennem det sidste år – og tak til bestyrelse og lokalrepræsentanter for godt samarbejde.

Tak til vores daglige tekniske kontakt hos Stofa – Kenn Vork – som er god til at ringe og drøfte forskellige opgaver, som han er i gang med.

3. juni 2020 .

Børge T. Ottosen

Formand

Klaus K. Hansen

dirigent .

Helle Medienet